⁴ Auguste I^{er}, électeur de Saxe.

⁵ Lettre de l'électeur de Saxe aux seigneurs polonais, de Magdebourg, le 10 juillet 1573 (voir *Diariusz poselstwa*, pp. 22-23).

⁶ Sur le soutien accordé par la Turquie au candidat français en Pologne pour affaiblir la position de l'empereur voir PAJEWSKI, *Turcja wobec elekcji Walezego*, passim; voir aussi SERWAŃSKI, pp. 59-61 et BUES, pp. 150-156.

20 vim dissolvere necesse ei fuerit. Thesaurarius⁷ stans pede in uno,⁸ ut dici solet, memoriter enumeravit nuper vicies milies centena milia florenorum, quibus ad solvenda rei publicae debita opus erit.

Regis mortui soror⁹ ad apparatus exsequiarum etc. argentea vasa et res alias pretiosas concessit ad oppignerandum pro 40000 florenorum.¹⁰

25 Dominus castellanus Czechoviensis ex familia Tharnoviorum comitum¹¹ ducentos equites conscripsit, ut regi obviam cum eis procedat ad fines.

30 Dominus palatinus Cracoviensis¹² scripsit ad me schedam, quam inclusi. Queritur contra pacta et responsum maiestatis vestrae sacratissimae mercatores capi, sarcinas eorum excuti, litteras resignari etc. Id nunc in Moravia a domino Iohanne Haubicz factum esse prope oppidum Kropini, qui etiam litteras aliquas retinuerit.¹³

35 Quidam intimi domini Laski¹⁴ affirmant eum omni ope et consilio ac viribus conaturum esse, ut primum cum electo reversus fuerit, ut Kesmark oppidum domino Ruebero¹⁵ eripiat, sive id vi sive insidiis effici poterit. Hoc eum consilium capturum esse non dubito: homini semper est quod agat, neque deerunt male feriatii homines, qui libenter ei operam navabunt. Admonendus est dominus Rueber, quod ne ego quidem per occasionem facere neglegam.

40 Exspecto responsum maiestatis vestrae sacratissimae ad meas dubitationes de loco, de salutanda regis sorore,¹⁶ item electo, cum venerit etc. Supplico humillime maiestati vestrae sacratissimae dignetur mihi condicionem

⁷ Hieronim Bużeński.

⁸ HOR. *Sat.* 1,4,10.

⁹ Anne Jagellon.

¹⁰ Le 23 juillet les seigneurs de la Couronne s'étaient adressés à Anne Jagellon lui demandant de livrer le mobilier et les bijoux du trésor royal à Tykocin pour les célébrations des funérailles de Sigismond II Auguste et pour le couronnement de Henri de Valois (PRZEZDZIECKI, t. 4, pp. 91-92; t. 5, p. 197). Les seigneurs de la Couronne s'occupant de cette affaire soulignaient le zèle manifesté par Anne Jagellon pour dûment organiser les funérailles (*ibid.*, t. 4, pp. 93-94) quoique'elle remit avec réticence le „trésor de Tykocin” (*ibid.*, t. 4, p. 97).

¹¹ Stanisław Tarnowski.